PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2013
                                                                с. Чугуевка                                                         № 1066-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от  5 декабря 2013 года № 1022-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы»
Руководствуясь статьёй 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 05 декабря 2013 года № 1022-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы», изложив приложение № 3 к муниципальной Программе в новой редакции (прилагается).
Глава  Чугуевского

муниципального района,

глава администрации
А.А.Баскаков
Приложение к постановлению администрации Чугуевского муниципального района

                                                                                                 от 17.12.2013  №1066-НПА
Приложение № 3
к муниципальной Программе
ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

 муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы  за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование отдельного мероприятия муниципальной программы
	Получатели бюджетных средств
	Источник ресурсного обес

пече

ния
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	Оче-

ред

ной фи-

нан

совый год

2014

	Пер

вый год планового пе-

риода

2015
	Вто

рой год планового пе

риода

2016
	Тре

тий год планового пе

риода

2017
	Чет

Вер

тый год планового пе

риода

2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и  молодежи, предупреждение детской беспризорности и безнадзорности

	1.1. Информационно-методическое обеспечение системы профилактики правонарушений

	2.
	Приобретение учебных наглядных пособий по профи-лактике безнадзор-ности и правонару-шений среди несовершеннолетних (в т.ч. видеофильмы), подписка на периодические издания
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.
	Пропаганда через СМИ опыта работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО по разделу 1.1
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.2. Меры по повышению эффективности работы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	3.
	Организация и проведение районных мероприятий по формированию у детей и молодежи законопослушного поведения
	МКУ

«ЦООУ»
	Бюджет района
	188,0
	172,0
	95,0
	95,0
	95,0

	4.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение интереса несовершеннолетних к различным видам спорта, развитие
физических и волевых качеств
	МКУ «ЦООУ"
	Бюджет района
	10,0
	15,0
	-
	-
	-

	5.
	Изготовление баннера-рекламы о нравственных ценностях
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	-
	-
	40,0
	-
	40,0

	8.
	Ежегодное проведение межведомственной операции «Подросток» (приобретение ГСМ)
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	13.
	Грантовый конкурс на организацию работы в учреждениях культуры  семейных клубов
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Итого по разделу 1.2.
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	МКУ «ЦООУ»

	198,0
	187,0
	135,0
	95,0
	135,0

	3. Проведение мероприятий по патриотическому воспитанию граждан

	1.
	Проведение районо-го фестиваля патриотиче-ской песни «Песни, рожденные сердцем!»
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района

	Бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.
	Участие в краевом фестивале, посвящен-ном 70-летию Победы в ВОВ 1941-1945 годов
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	-
	70,0
	-
	-
	-

	3.
	Автопробег к памят-никам и обелискам воинам – односельча-нам, павшим на фронтам Великой Отечественной войны
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	-
	50,0
	-
	-
	-

	4.
	Организация празд-ничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	250,0
	400,0
	350,0
	350,0
	350,0

	5.

	День памяти и скорби
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	6.
	День окончания Второй мировой войны (1945 год)
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	4,0
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0

	7.
	День памяти о Россиянах, исполнивших служебный долг за пределами Отечества
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	8.
	Проведение мероприятий, посвященных 45-летию событий на о.Даманском
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	20,0
	-
	-
	-
	-

	9.
	Проведение мероприятий, посвященных дню Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	441,0
	564,0
	700,0
	700,0
	700,0

	10.
	Проведение меропри-ятий, посвященных юбилеям сёл:

2015 год: с.Берёзовка (50 лет)

2016 год: с.Булыга-Фадеево (110 лет)

с.Самарка (110 лет)

с.Саратовка (110 лет)

с.Павловка (110 лет)
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	-
	15,0
	120,0
	120,0
	60,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	с.Соколовка (110 лет)

с. Нижние Лужки (80 лет)

с.Антоновка (110 лет)

2017 год: с.Тополевый (100 лет)

с.Заветное ( 90 лет)

с.Новомихайловка ( 110 лет)

с. Уборка (110 лет)

с.Цветковка (110 лет)

2018 год: с. Верхняя Бреевка (110 лет)

с. Архиповка (110 лет)

с.Каменка (120 лет)

	11.
	Участие инвалидов в межрайонном фестивале «Бардовские встречи»
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района

	Бюджет района
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	12.
	Организация мероприятий, посвященных Дню инвалидов, Дню пожилых людей
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	13.
	Приём гастролирующих коллективов
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15.0

	14.
	День Защитника Отечества
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	15.
	Организация праздничных мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8 марта
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	16.
	Районный фестиваль театральных коллективов
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	17.
	Районный фестиваль танцевальных коллективов
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	18.
	Межрайонный фестиваль «А песня русская жива!»
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	19.
	Проведение мероприятий, посвященных Новому году
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	300,0

	20.
	Организация передвижных выставок, экскурсий для детей и молодежи
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	21.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие патриотического воспитания детей и молодежи
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	154,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	Итого по разделу 3
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	1215,0
	1603,0
	1675,0
	1675,0
	1665,0

	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	254,0
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0

	4. Профилактика злоупотребления наркотиками, популяризация здорового образа жизни

4.1. Информационно-методическое обеспечение

	3.
	Обучение работников образовательных учреждений, учащихся-волонтеров по профилактике наркомании в образовательной среде
	МКУ «ЦООУ»
	Бюджет района
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4.
	Организация в районной газете публикаций тематичес-ких статей по проб-лемам подростковой преступности, нарко-мании и токсикомании, алкоголизма среди молодежи, детского дорожно-транспорт-ного травматизма
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по разделу 4.1.
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района,

	Бюджет района
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	МКУ «ЦООУ»

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4.2. Пресечение незаконного оборота наркотиков

	3.
	Выявление, учет и организация уничтожения выявленных очагов дикорастущих и культивируемых наркотикосодержа-щих растений на территории Чугуевского района

	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Итого по разделу 4.2.
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	4.3.Меры по социальной профилактике, профилактике злоупотребления наркотиками, популяризации здорового образа жизни

	3.
	Привлечение детских организаций и молодежных объединений к работе в рамках популяризации здорового образа жизни населения района (подготовка стендов, транспарантов, распространение листовок, анкетирование и др.)
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.
	Приобретение тестов для диагностики употребления наркотических средств
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района

	Бюджет района
	-
	5,0
	-
	5,0
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по разделу 4.3.
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	10,0
	15,0
	10,0
	15,0
	10,0

	5. Профилактика проявлений экстремизма и терроризма

	1.
	Организация и прове-дение различных мероприятий молодеж-ного волонтерского движения по профилактике прояв-лений экстремизма и терроризма
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.
	Организация и прове-дение мероприятий по формированию толе-рантного сознания школьников и профилактике экст-ремистских прояв-лений в образова-тельных учреждениях

	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по разделу 5
	Администрация Чугуев-ского муни-ципального района
	Бюджет района
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	ВСЕГО

	1852,0
	2250,0
	2265,0
	2230,0
	2255,0

	В т.ч.,

администрация  Чугуевского муниципального района

	1370
	1763
	1830
	1835
	1820

	МКУ «ЦООУ»

	482
	487
	435
	395
	435